Prokurator Ulrichs ⟨Simon von Kues⟩. *Appellation vor dem Konzilspräsidenten Kardinal Albergati gegen das stattgehabte Verfahren in der Trierer Sache an das Konzil wegen Parteilichkeit der vom Konzil eingesetzten Richter.*

Kop. (gleichzeitig): ROM, *Bibl. Vat.*, *Ottobon. lat.* 2745 f. 244^r–245^v.

Erw.: Meuthen, *Trierer Schisma* 44 Nr. 83, 213 und 217f. (mit Textauszügen).

Zu Datum und Verfasser s. Meuthen a.a.O. 44. Wieweit der ganze Text auf NvK zurückgeht, ist nicht zu bestimmen.

Über NvK wird darin wie folgt berichtet: Insuper ut clarius inordinatus favor suspectorum videatur, actus, qui hac die veneris factus est in generali congregacione, advertatur.¹⁾ Cum enim hodie legeretur, quod sacre deputaciones concordarent dominos presidentes congregacionem indicere posse ac citacionem decernere, quando eis videretur, ad concludendum et sentenciam ferendum, et ante ipsam conclusionem nondum factam per venerabilem dominum Nicolaum de Cusa procuratorium sufficiens productum esset in causa, que vertitur inter dominum Rabanum et prefatum dominum electum, ad agendum defendendum et periti iudices in scriptis nuper per eum coram pretensis commissariis suo nomine nominati tamquam non suspecti confidentem²⁾ ac deinde per eundem instantanter peteretur copia pro parte domini Rabani episcopi Spirensis in ipsa Treuerensi causa productorum cum termino ad dicendum contra, nihilominus reverendissimus p. dominus Iulianus cardinalis sancti Angeli, absente reverendissima p. v., absque hoc quod potestatem ad hoc haberet, sine consociis in presidencia congregacionem pro crastina die — non obstante quod dies illa in honorem tante festivitatis pentecostes merito venerari deberet — indixit, citacionem talem qualem decernendo in dominum Vlricum et eius procuratores pro audiendo sentenciam diffinitivam cum aliis tunc expressis, que apud acta sacri concilii habentur, in gravissimum preiudicium ipsius domini Vlrici electi Treuerensis, cui omnis defensio denegata extitit, et usque modo tale quid visum non est, ut non daretur copia productorum petenti ante cause conclusionem, ut contra dicere posset . . .

¹⁾ Vgl. Nr. 223 von diesem Tage.

²⁾ S. o. Nr. 223 Z. 15.

1434 Mai 15, Basel.

Nr. 226

Konzilsprotokoll. NvK als Prokurator Ulrichs. Urteilsverkündung des Konzils.

Kop.: PARIS, *Bibl. Nat.*, *lat.* 15623 f. 233^{rv}; ROM, *Bibl. Vat.*, *Regin.* 1017 f. 330^r (zu den Hss. s. o. zu Nr. 102); ROM, *Bibl. Vat.*, *Ottobon. lat.* 2745 (s. o. zu Nr. 189) f. 248^{rv}.

Druck: CB III 99 und 615.

Erw.: Vansteenberghe 58; Meuthen, *Trierer Schisma* 219f.

Generalkongregation. Der Konzilspromotor Heinrich von Beinheim legt die an der Domtür angeschlagene Zitation vor, klagt wegen Nichterscheinens der darin Zitierten, insbesondere Ulrichs, diese der Kontumaz an, erbittet apostolos refutatorios und Abschluß des Verfahrens mit Definitivsentenz. Nach kurzer Beratung stellt Kardinal Capranica im Namen der in der Trierer Sache Deputierten die Apostel aus, attento quod ex nunc prout ex tunc etc. visum fuit dominis deputatis, quod ille appellaciones per dominum Nicolaum interposite fuissent nulle. Zur größeren Sicherheit stellt auf Bitte des Konzilspromotors auch der Kardinallegat entsprechende Apostel aus. Dann schließt der Legat auf Bitte des Promotors das Verfahren.

PR: Antequam sententia ferretur, dominus Iordanus Morini doctor in theologia surrexit in medium, et facta protestacione, quod submittebat se de dicendis ordinacioni et correctioni sacri concilii, asseruit in translacione domini Rabani duos errores contineri, quos ad longum expressit.

Ottob.: Ex tunc ambasiator regis Francie etc. in effectu ad longum narravit, quomodo illa et similes translaciones videri deberent et examinari per sacrum concilium etc., et non consensit in huiusmodi conclusionem.